
50
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 8 (75) SIERPIEÑ 2001

PRAWO

Rozporz¹dzenie Ministra Rozwoju Regionalnego
i Budownictwa z dnia 18 maja 2001 r.

w sprawie materia³ów geodezyjnych i kartograficznych
oznaczanych klauzul¹ „poufne”.

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo
geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2000 r. Nr 100, poz. 1086
i Nr 120, poz. 1268) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. Rozporz¹dzenie okreœla rodzaje materia³ów geode-
zyjnych i kartograficznych, które ze wzglêdu na ochronê intere-
sów pañstwa lub interesu spo³ecznego oznacza siê klauzul¹
„poufne”.

§ 2. Rodzajami materia³ów geodezyjnych i kartograficz-
nych, o których mowa w § 1, s¹:
1) materia³y geodezyjne zawieraj¹ce wspó³rzêdne geodezyjne

lub prostok¹tne p³askie w postaci liczbowej, punktów po³o¿o-
nych na obiektach terenu zamkniêtego – budynkach, budow-
lach, urz¹dzeniach oraz infrastrukturze naziemnej i podziem-
nej, je¿eli obiektom tym organ zamykaj¹cy teren przyzna³
klauzulê „poufne” oraz poda³ informacjê o tym w trybie art. 4
ust. 2b ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne
i kartograficzne; nie dotyczy to wspó³rzêdnych urz¹dzeñ s³u-
¿¹cych bezpoœrednio do nawigacji lotniczej,

2) materia³y geodezyjne i kartograficzne zawieraj¹ce rezultaty
pomiarów pozwalaj¹cych okreœliæ wspó³rzêdne punktów po-
³o¿onych na obiektach, o których mowa w pkt 1,

3) materia³y geodezyjne i kartograficzne – mapy, bazy danych
informacji o terenie, zawieraj¹ce chocia¿by jeden z nastêpu-
j¹cych elementów:
a) informacjê opisow¹ lub w postaci znaku graficznego

o przeznaczeniu obiektów, o których mowa w pkt 1, albo
o przeznaczeniu ca³ego terenu zamkniêtego,

b) informacjê o po³o¿eniu obiektów, o których mowa w pkt 1,
z wyj¹tkiem po³o¿enia obiektów usytuowanych w bezpo-
œrednim s¹siedztwie publicznych, naziemnych ci¹gów ko-
munikacyjnych – linii kolejowych, dróg, ulic, placów,

4) zobrazowania wykonane w dowolnym zakresie promienio-
wania elektromagnetycznego – naziemne, lotnicze lub wyko-
nane z dowolnych œrodków lataj¹cych, terenu zamkniêtego,
na którego obszarze znajduj¹ siê obiekty, o których mowa
w pkt 1,

5) materia³y uzyskane w wyniku przetworzenia obrazów lub in-
nych zobrazowañ satelitarnych, zawieraj¹ce dodan¹ infor-
macjê o przeznaczeniu obiektów, o których mowa w pkt. 1,
lub o przeznaczeniu ca³ego terenu zamkniêtego; przepis pkt3
lit. b) stosuje siê odpowiednio,

6) materia³y geodezyjne i kartograficzne – mapy topograficzne,
bazy danych informacji o terenie, zawieraj¹ce informacjê w po-
staci elementów poœrednio demaskuj¹cych przeznaczenie
terenu zamkniêtego lub obiektów, o których mowa w pkt 1;
elementami poœrednio demaskuj¹cymi mog¹ byæ w szcze-
gólnoœci: ogrodzenia, przesieki w lesie, bocznice kolejowe

Klauzula „poufne”
i drogi dojazdowe oraz obwa³owania; przepis pkt 3 lit. b)
stosuje siê odpowiednio,

7) materia³y geodezyjne i kartograficzne, zawieraj¹ce wartoœci
deklinacji lub uchylenia magnetycznego o b³êdzie wyznacze-
nia mniejszym od 3´, podane na okreœlony rok wraz z ich
zmian¹ roczn¹, odniesione do konkre

tnego terenu z obszaru Polski, lub równowa¿ny dok³adnoœciowo
rysunek izolinii tych wartoœci – je¿eli od czasu wyznaczenia
minê³o mniej ni¿ 10 lat,

8) materia³y geodezyjne i kartograficzne – mapy, bazy danych
informacji o terenie, zawieraj¹ce informacje o:
a) zawartoœci lub pojemnoœci zbiorników materia³ów pêd-

nych, gazu oraz substancji niebezpiecznych dla ¿ycia
i zdrowia ludzi – dotyczy zbiorników o pojemnoœci wiêk-
szej od 5000 m3,

b) rodzaju transportowanego produktu w ruroci¹gach prze-
sy³owych,

c) pojemnoœci, wysokoœci piêtrzenia oraz czasu opró¿nia-
nia jeziora zaporowego, je¿eli wysokoœæ piêtrzenia wody
jest wiêksza od 5 m lub pojemnoœæ zbiornika jest wiêksza
od 1 mln m3,

d) stawach osadowych o pojemnoœci wiêkszej od 5000 m 3

i spiêtrzeniu wiêkszym od 3 m,
e) wydajnoœci ujêæ wody, je¿eli jest wiêksza od 35 000 I/godz.,
f) wartoœci napiêcia pr¹du w elektroenergetycznych napo-

wietrznych liniach przesy³owych,
g) maksymalnym nieniszcz¹cym obci¹¿eniu mostów i wia-

duktów,
9) materia³y zawieraj¹ce wyniki szczegó³owych sonda¿y por-

tów wojennych i miejsc bazowania okrêtów Marynarki Wo-
jennej oraz akwenów zastrze¿onych przez Marynarkê Wo-
jenn¹,

10) materia³y geodezyjne i kartograficzne – mapy, skorowidze
arkuszy map, przedstawiaj¹ce rozmieszczenie terenów za-
mkniêtych, na obszarze wiêkszym od powiatu.

§ 3. Rodzaje materia³ów, o których mowa w § 1, mog¹
byæ zawarte na dowolnym noœniku, w tym na papierze, materiale
fotograficznym, na komputerowych noœnikach informacji, w po-
czcie elektronicznej oraz w plikach, folderach i na stronach sieci
teleinformatycznych.

§ 4. Przepisów rozporz¹dzenia nie stosuje siê do mate-
ria³ów geodezyjnych i kartograficznych, o których mowa w § 2
pkt 7, i egzemplarzy map okreœlonych w § 2 pkt 3, 6 i 8, wydru-
kowanych przed dniem wejœcia w ¿ycie niniejszego rozporz¹-
dzenia, choæby stanowi³y rodzaje materia³ów, o których mowa
w § 1.

§ 5. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni
od dnia og³oszenia.

Minister rozwoju regionalnego i budownictwa:
J. Kropiwnicki


